
＜報道関係 各位＞ 
2019年8月26日 
株式会社 横浜赤レンガ 

 『１億人達成記念イベント』開催

  横浜赤レンガ倉庫は、開港の地横浜を象徴する歴史的建造物として2002年4月12日の開業して以来、2019年８月19日
(月)に累計来館者1億人のお客様をお迎えすることができました。これを記念いたしまして、8月31日(土)に『１億人達成記念イ
ベント』として新港中央広場でオリジナルデザインの飛行船を運航いたします。

　全長17mの無人飛行船は、国内外問わず、多くのお客様にご来館いただきました感謝の気持ちを表現したデザインとなっており
ます。新港中央広場を中心に、みなとみらい上空半径1㎞のエリアを1時間ほど周遊いたします(4回実施予定)。離発着の際は、
横浜赤レンガ倉庫をバックに写真を撮ることも可能です。また駐機中には、飛行船と一緒に撮影を楽しめるフォトスポットとしても
開放いたします。

横浜赤レンガ倉庫来館者１億人達成記念‼

　｢いつ来ても変わらない、けれども、いつ来ても新しい｣をコンセプトとする横浜赤レンガ倉庫は、これからもお客様に快適な時間を過ご
していただける魅力的な空間を提供してまいります。ご多用とは存じますが、ぜひ本イベントをご取材・ご紹介賜りたく、ご案内申し上
げます。

〈オリジナルデザインの飛行船イメージ〉

※画像はイメージです。 掲載内容は予告なく変更になる可能性があります。

８月31日(土)にみなとみらい上空でオリジナルデザインの飛行船を運航︕

■日程︓2019 年 8 月 31 日（土）

■時間︓①10 時～ ➁12 時～ ➂14 時～ ④16 時～

■場所︓新港中央広場（神奈川県横浜市中区新港一丁目 5）
■飛行エリア︓新港中央広場を中心に半径 1 ㎞エリア
■内容︓4 回程度飛行予定。 駐機中はフォトスポットとして開放致します。

HP︓https://www.yokohama-akarenga.jp/company/news
Twitter︓横浜赤レンガ倉庫 ツイッター 公式アカウント <@yokohamaredbric>

飛行船の運航は天候次第となります。 詳細は下記ご確認ください。

〈１億人達成記念イベント〉

※1

※1  天候状況によって 8 月 30 日 ( 金 ) もしくは 9 月１日 ( 日 ) に変更の可能性があります

〈横浜赤レンガ倉庫外観〉

※2  当日の風向きにより位置変更もございます

※2

　※天候状況によって 8 月 30 日 ( 金 ) もしくは 9 月１日 ( 日 ) に変更いたします

　※天候状況によって一部中止または時間が前後する可能性があります
各回 1 時間ほど運航

＜この件に関する一般の方のお問い合わせ先＞ 
横浜赤レンガ倉庫２号館 電話 045-227-2002㈹ 


